
 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ  

CPSMIC 
 

Rua Benjamim Constante, S/N – Cidade Nova – Icó - CE. 63.430-000 
Fone: (88) 3561.4747 - 3561.4360 - 3561.4085 

– e-mail.cpsmic@gmail.com. 
 

RESOLUÇÃO N.º 008/2021, de 17 de fevereiro de 2021. 

Assunto: EXONERAÇÃO DO CARGO DE DIRETORA 

GERAL DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 

ODONTOLÓGICAS REGIONAL, DO CONSÓRCIO 

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ - 

ESTADO DO CEARÁ. 

O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó - Estado do 

Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de conformidade com a 

deliberação do plenário da Assembleia Geral Extraordinária, realizada no dia 

17/02/21, nos termos do Art. 21, inciso III e art. 56, e alterações posteriores, 

ambos do Estatuto Consorcial:  

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar ERLA JORDANA ARAUJO JOSINO, CPF Nº 017.717 413-76, do 

exercício do cargo em comissão de Diretora Geral do Centro de Especialidades 

Odontológicas Regional de Icó, Unidade do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

ICÓ-CE, aos 17 de fevereiro de 2021. 

 

 

 


